Nº 101, sexta-feira, 29 de maio de 2015228 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015052900228

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 15.014/2015 - SME/PMN

A Secretaria Municipal de Educação, através de seu pre-
goeiro, torna público, que realizará no dia 10 de junho de 2015, às 09
(nove) horas, o Pregão Presencial para aquisições de colchonetes para
atender a demanda dos Centros Municipais de Educação Infantil de
Natal. O Edital e demais informações se encontram disponíveis atra-
vés do e-mail: cplsme2@gmail.com, devendo a interessada enca-
minhar solicitação com os seguintes dados: Nome da empresa, CNPJ,
Endereço e Telefone. Esclarecimentos pelo telefone: 84 3232-4727 ou
por e-mail.

Natal-RN, 28 de maio de 2015.
GUSTAVO COSTA DE MIRANDA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No- 15.010/2015 - SME/PMN

A Secretária Municipal de Educação, no uso de suas atri-
buições Legais, torna público para conhecimento de todos os in-
teressados no Pregão Presencial nº 15.010/2015, o resultado do jul-
gamento ao recurso administrativo interposto pela Livraria Progresso
Mundial Ltda - Me, Onde Estamos Negando provimento e mantendo
a decisão do Pregoeiro quanto a sua inabilitação.

Natal-RN, 28 de maio de 2015
JUSTINA IVA DE ARAÚJO SILVA

Secretária

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OLHO D'ÁGUA DO BORGES

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato, Contratante: Prefeitura Municipal de Olho D'áGua
do Borges; Contratada: ENE- EMPRESA DE ENGENHARIA E
CONSTRUÇÕES LTDA; Objeto: Contratação da Execução das
Obras de Construção do Espaço Cultural de Olho D´áGua do Borges,
Situado Na Zona Urbana, Deste Município, valor global R$
948.351,61(novecentos e quarenta e oito mil trezentos e cinquenta e
reias sessenta e um centavos); Prazo: 12 (doze) meses; Data da
Assinatura: 28.05.2015; Signatários: Pela Contratante: Brenno Oli-
veira Queiroga de Morais - Prefeito Municipal; Pela Contratada:
Evandro Germano Nobre - Procurador.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO AVELINO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contratante: Prefeitura Municipal de Pedro Avelino/RN, CNPJ:
08.294.654/0001-87. Contratada: Concreta Construções e Serviços Lt-
da, CNPJ. 10.933.194/0001-31. Objetivo: Reforma de diversas praças
municipais. Valor Global R$ 402.803,24 (quatrocentos e dois mil
oitocentos e três reais e vinte e quatro centavos). Data da Assinatura:
25/05/15. Signatários, Sérgio Eduardo Bezerra Teodoro, Prefeito; Car-
los Fonseca Júnior, pela Contratada.

Contratante: Prefeitura Municipal de Pedro Avelino/RN, CNPJ:
08.294.654/0001-87. Contratada: Concreta Construções e Serviços Lt-
da, CNPJ. 10.933.194/0001-31. Objetivo: Reforma de quadra po-
liesportiva coberta, no bairro São Francisco. Valor Global R$:
286.660,28 (duzentos e oitenta e seis mil seiscentos e sessenta reais e
vinte e oito centavos). Data da Assinatura: 25/05/15. Signatários,
Sérgio Eduardo Bezerra Teodoro, Prefeito; Carlos Fonseca Júnior,
pela Contratada.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 6/2015

Considerando o que consta nos autos, e em cumprimento à
Lei 8.666/93, com suas alterações, HOMOLOGO a decisão proferida
pela Comissão Permanente de Licitação deste Município, ao licitante:
Concreta Construções e Serviços Ltda, CNPJ. 10.933.194/0001-31.
Objetivo: Reforma de diversas praças municipais.

TOMADA DE PREÇOS No- 7/2015

Considerando o que consta nos autos, e em cumprimento à
Lei 8.666/93, com suas alterações, HOMOLOGO a decisão proferida
pela Comissão Permanente de Licitação deste Município, ao licitante:
Concreta Construções e Serviços Ltda, CNPJ. 10.933.194/0001-31.
Objetivo: Reforma da quadra poliesportiva coberta do Bairro São
Francisco, neste Município.

Pedro Avelino-RN, 25 de maio de 2015.
SÉRGIO EDUARDO BEZERRA TEODORO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 28/2015

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Portalegre/RN. Torna público para conhecimento dos in-
teressados que realizará as 09h00min no dia 11 de junho de 2015,
licitação na modalidade Pregão Presencial, com o seguinte objeto:
Contratação de Pessoa Juridica do Ramo, Para Locação de Estrutura
Para os Eventos: Festividades Juninas e Reveillon Deste Municipio de
Portalegre-Rn; Que Serão Realizada nos dias 19 e 20 de Junho de
2015 e 31 de dezembro de 2015, Compreendendo, Palco, Sono-
rização, Banheiros Quimicos, Gerador, Serviços de Ornamentação,
Divulgação e Midia, Conforme Plano de Trabalho no ANEXO I,
conforme especificações contidas nos anexos do Edital. Aquisição e
informações do edital na sede da Prefeitura Municipal de Porta-
legre/RN, no endereço na Rua Antônio de Freitas - 34 - Centro - CEP
59810-000.

Portalegre-RN, 26 de maio 2015.
EGLIMAR CARLOS PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 8/2015 - SRP

A Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa/RN, através de seu
Pregoeiro Oficial, torna público que realizará no dia 12/06/2015, às
14:30 horas, a licitação acima epigrafada. OBJETO: Registro de Pre-
ços para futura e eventual aquisição de peças para manutenção das
ambulâncias e veículos pertencentes à frota do município de Ruy
Barbosa/RN.

Esclarecimentos e o Edital no horário das 08:00h às 13:00
horas, na sala da Comissão, localizada na sede da Prefeitura Mu-
nicipal de Ruy Barbosa, à Praça Miguel de Moura, nº 110, Centro, ou
pelo fone (84) 3636-0123, ou email: cplruybarbosa@gmail.com.

Ruy Barbosa-RN, 27 de maio de 2015.
DANILO RODRIGUES BARRETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL

EXTRATO DE CONTRATO No- 32/2015 - PMSM

Processo licitatório: no- 34/2015. Modalidade: Tomada de Preços. Ob-
jeto contratual: Contratação de empresa para realização dos serviços
remanescentes de Construção do Centro de Atividades Recreativas e
de Lazer. Contratante: Prefeitura Municipal de São Miguel-RN.
CNPJ: 08.355.463/0001-88. Contratado: B N F CONSTRUÇÕES LT-
DA - ME. CNPJ: 17.274.179/0001-78. Representante: Bruno Nunes
de Freitas. CPF: 054.313.854-29. Amparo Legal: Lei federal nº.
8.666/93. Valor total: R$ 492.929,36 (quatrocentos e noventa e dois
mil novecentos e vinte e nove reais e trinta e seis centavos). Data de
assinatura: 28 de maio de 2015. Vigência: 31.12.2015.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GOSTOSO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato - Tomada de Preços no- 4/2015. Contratante: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GOSTOSO/RN - CNPJ:
01.612.396/0001-90. Contratado: CONSTRUTORA LEON SOUSA
LTDA - CNPJ: 09.171.533/0001-00. Fundamento Legal: Lei
8.666/93. Objeto: Execução de obra de engenharia referente a UR-
BANIZAÇÃO DA ENTRADA DA CIDADE (ETAPAS IV e V) -
Contrato de repasse 1009.681-85/2013. Fonte de Recursos: PRO-
GRAMA DE APOIO A PROJETOS DE INFRAESTRUTURA TU-
RISTICA - CONTRATO DE REPASSE - EMENDAS. Contrato de
repasse 1009.681-85/2013. CONTRAPARTIDA: 02 - PODER EXE-
CUTIVO. 2.14 SEC.MUNIC.DE OBRAS, SEV.URB.E M.AMBIEN-
TE. 1.033 - Constr. Ampl/Reforma Praças e Urbanização. 4.4.90.51
Obras e Instalações. VALOR GLOBAL DO CONTRATO: Etapa 01:
R$781.620,11 (Setecentos e oitenta e um mil seiscentos e vinte reais
e onze centavos). Data da assinatura do contrato: 18 de maio de 2015.
Vigência: 120 dias corridos a partir da assinatura do contrato. Pela
Contratante: Maria de Fátima Tertulino Dantas Neri - Prefeita Mu-
nicipal. Pela Contratada: Construtora Leon Sousa Ltda.

Contrato - Tomada de Preços no- 5/2015. Contratante: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GOSTOSO/RN - CNPJ:
01.612.396/0001-90. Contratado: CONSTRUTORA LEON SOUSA
LTDA - CNPJ: 09.171.533/0001-00. Fundamento Legal: Lei
8.666/93. Objeto: Execução de obra de engenharia referente a UR-
BANIZAÇÃO DA ENTRADA DA CIDADE (ETAPAS VI) - Con-
trato de repasse 1018.527-47/2014. Fonte de Recursos: PROGRAMA
DE APOIO A PROJETOS DE INFRAESTRUTURA TURISTICA -
CONTRATO DE REPASSE - EMENDAS. Contrato de repasse
1018.527-47/2014. CONTRAPARTIDA: 02 - PODER EXECUTIVO.
2.14 SEC.MUNIC.DE OBRAS, SEV.URB.E M.AMBIENTE. 1.033 -

Constr. Ampl/Reforma Praças e Urbanização. 4.4.90.51 Obras e
Instalações. VALOR GLOBAL DO CONTRATO: Etapa 01:
R$537.165,16 (Quinhentos e trinta e sete mil e cento e sessenta e
cinco reais e dezesseis centavos). Data da assinatura do contrato: 22
de maio de 2015. Vigência: 120 dias corridos a partir da assinatura do
contrato. Pela Contratante: Maria de Fátima Tertulino Dantas Neri -
Prefeita Municipal. Pela Contratada: Construtora Leon Sousa Ltda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 7/2015 - PMSR/RN

A Prefeitura Municipal de SÃO RAFAEL/RN, por inter-
médio do seu Pregoeiro Oficial, designado pela Portaria nº. 003/2015
- GP, de 02 de janeiro de 2015, torna público que realizará licitação,
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo "MENOR PREÇO GLO-
BAL", destinado ao REGISTRO DE PREÇOS PARA POSTERIOR
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS. A sessão pública, será realizada
às 11:00H do dia 15 DE JUNHO DE 2015.

O Edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Mu-
nicipal de São Rafael/RN, situada na Rua Juvêncio Soares, nº. 399,
Centro, São Rafael/RN, no horário de 07:00h às 13:00h (de segunda
à sexta-feira), em dias úteis. Qualquer informação poderá ser obtida
no endereço e horário supracitados, bem como através do fone/fax
(84) 3336-2283.

São Rafael-RN, 28 de maio de 2015.
FRANCIMAR BATISTA DE MEDEIROS

TOMADA DE PREÇOS No- 1/2015

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL/RN, por
intermédio da Comissão Permanente de Licitação, estabelecida pela
Portaria nº 002/2015-GP, de 02 de janeiro de 2015, torna público que
realizará licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo
"MENOR PREÇO GLOBAL", destinada a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA CONCLUSÃO DA OBRA DE UMA PRAÇA
PÚBLICA NO BAIRRO SOLEDADE NO MUNICÍPIO DE SÃO
RAFAEL/RN. A sessão pública, para recebimento dos envelopes de
propostas de preços e de documentação de habilitação, será realizada
às 10:00H do dia 15 DE JUNHO DE 2015. O Edital poderá ser
adquirido na sede da Prefeitura Municipal de São Rafael/RN, situada
na Rua Juvêncio Soares, nº. 399, Centro, São Rafael/RN, no horário
de 07:00h às 13:00h (de segunda à sexta-feira), em dias úteis. Qual-
quer informação poderá ser obtida no endereço e horário supraci-
tados, bem como através do fone/fax (84) 3336-2283.

São Rafael-RN, 27 de maio de 2015.
DULCILEIDE VALENTIM LOPES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 8/2015

A Comissão Permanente de Licitações do MUNICÍPIO DE
SAO VICENTE/RN torna público o Edital da Tomada de Preços n°
008/2015, cujo objeto trata de PAVIMENTAÇÃO EM PARALELE-
PÍPEDOS COM DRENAGEM SUPERFICIAL DE DIVERSAS
RUAS DO MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE/RN e comunica que a
sessão de abertura ocorrerá no dia 17 de junho de 2015, às 09h00min,
na sala de licitações, localizada sede da Prefeitura Municipal, situada
na Praça Joaquim Araújo Filho, 84 - Centro - São Vicente/RN. Maio-
res informações pelo fone (84) 3436-0226.

São Vicente-RN, 28 de maio de 2015.
JOSIFRAN LINS DE MEDEIROS

Prefeito
JOSÉ TALIZ DA SILVA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TIMBAÚBA DOS BATISTAS

EXTRATO DE CONTRATO No- 19/2015

Tp No- 3/2015 - Proc Lic Mtb/ Rn N° 037/2015. CONTRATANTE:
Município de Timbaúba dos Batistas/ RN; CONTRATADA: SOLI-
DAR EMPREENDIMENTOS LTDA; OBJETO: execução dos ser-
viços de engenharia destinados à Construção de um Complexo Aquá-
tico na Margem da RN-08 destinada à implantação e modernização de
infraestrutura esportiva; VALOR GLOBAL: R$ 411.267,63 (quatro-
centos e onze mil duzentos e sessenta e sete reais e sessenta e três
centavos); VIGÊNCIA: termo inicial na data da subscrição e termo
final em seis (06) meses contados do recebimento da Ordem de
Execução de Serviços; Modalidade Licitatória: Tomada de Preços;
Dotação Orçamentária: 12.21.813.0017.1702.1031 - Construção, Me-
lhoria e Manutenção dos Núcleos de Esportes e Lazer; Elemento de
Despesa: 44.90.51 - Obras e Instalações; Fontes: 100 - Recursos
Ordinários; 281 - Recursos de Convênio (Termo de Compromisso Nº
798624/2013 Rn - Ministério do Esporte/ Caixa); Subscritores: Chilon
Batista de Araújo Neto - Pelo Contratante e Marluce Félix Bezerra -
Pela Contratada.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 3/2015

Depois de cumpridas as exigências e condições estipuladas
pelo ato convocatório e renunciados o direito e os prazos para in-
terposição de recursos administrativos, como preceituam as dispo-
sições constantes da Lei nº 8.666/93, de 21.06.93 e legislação com-
plementar, de conformidade com o julgamento emitido pela Comissão
Permanente de Licitação, ADJUDICO o objeto do presente pleito,
qual seja a Construção de um Complexo Aquático na Margem da RN-
08 destinada à implantação e modernização de infraestrutura espor-

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-05-29T05:57:20-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial